令和６年４月
事業主各位

高卒求人の申込みについて

 令和７年３月新規高等学校卒業予定者の求人申込みが、６月１日から受付開始となります。
 つきましては、優秀な人材確保のため早期に採用計画を御検討いただき、ぜひともお早目の求人申

込みをお願い申し上げます。

～ 求人申込方法 ～

１．【インターネットからの申込み】

（１）初めてインターネットから求人申込みを行う場合、「求人者マイページ」開設のため、別紙に事業

所のメールアドレスを御記入の上ハローワークへＦＡＸ等でご連絡ください。
   ハローワークからメールアドレス登録完了のＦＡＸが届きましたら、「ハローワークインターネッ

トサービス」へアクセスし、「求人者マイページ開設（パスワード登録）」から求人者マイページの開

設手続をしてください。

（２）（１）の手続きが終了した事業所、既に求人者マイページを開設している事業所は「ハローワーク

インターネットサービス」へアクセスし、「求人者マイページにログイン」からログインの上、求人

をお申込みください。
   既に求人者マイページを開設している場合は、過去に申込んだ求人のデータを利用し、作成するこ

とができます。

２．【求人申込書等を記入しての申込み】

（１）手書きの求人申込書に記入する場合は、新潟新卒応援ハローワークの窓口で用紙を請求し、記入後、

窓口へお申込みください（ＦＡＸでの提出も可能です）。

（２）過去に高卒求人を申込んだことがある場合は、求人票の写しに加筆・修正の上、ＦＡＸによりお申

込みください。※令和２年１月に求人票の様式変更があったため、令和元年度（令和２年３月卒）以

前の求人に加筆・修正した場合は、追加項目の確認をさせていただく場合があります。
過去の求人票をお持ちでない場合は、御連絡いただければＦＡＸ等でお送りします。

１・２共通事項

① 推薦依頼高校がある場合（非公開求人の場合）、インターネットからの申込みは指定校推薦欄に学

校名、推薦人数を入力してください。求人申込書等を記入しての申込みは別添１の「推薦高校一覧」

を記入の上、求人票と併せて御提出ください。
② 新卒者の入社日、試用期間について、求人票の「補足事項」欄や「求人にかかる特記事項」欄に御

記入ください。

 例） 【新卒者の入社日】令和７年４月１日  【試用期間】３ヶ月（期間中同条件）

※詳細については、冊子「令和６年度版 求人者のみなさまへ」を御確認ください。
※求人は、人事権（採用権）のある事業所の所在地を管轄するハローワークへお申し込みください。

【求人申込時の留意事項】

（１）高校採用枠の確保

例えば、学歴を問わない１名の採用枠を高卒 1 名・大卒 1名として求人募集し、大卒で 1 名採用

内定したため、高卒求人を取り下げるといったことが無いようにお願いします。

高卒求人を申込み、募集をする場合は、必ず高卒の採用枠を確保してください。

 （２）厳正な採用計画の策定
   原則として、求人受理確認を行った後の採用計画の変更（求人の取り消しや求人数の削減等）は

認められません。昨年度、９月５日の推薦開始日以降に、生徒の応募があったにも関わらず、求人

が取り消され、一次応募に出遅れた生徒がいました。生徒の将来を左右することにもなりますので、

厳正な採用計画の策定をお願いします。

【応募前職場見学の受け入れについて】
  応募前に職場見学を行うことは、実際の仕事や職場への理解を深め、自ら応募先を選ぶ良い機会と

なります。見学日時等の指定はできるだけ行わず、各学校から依頼がありましたら随時受け入れをお

願いします。
新型コロナウイルス感染防止措置を徹底のうえ、積極的な受け入れをお願いします。

※ 別添１「推薦高校一覧」は新潟新卒応援ハローワークのホームページに掲載しています。

ｈｔｔｐｓ：／／ｊｓｉｔｅ．ｍｈｌｗ．ｇｏ．ｊｐ／
ｎｉｉｇａｔａ－ｈｅｌｌｏｗｏｒｋ／ｌｉｓｔ／ｏｕｅｎ／ｋｉｇｙｏｕ．ｈｔｍｌ

 新潟新卒応援ハローワーク＞企業の皆様へ＞高卒求人関係

～ 求人申込み以降の流れ ～

６月３０日  ハローワークから企業へ受理印を押印した求人票を発送
７月 １日～ 求人公開：全国の高校でインターネット公開

学校訪問：求人票・会社案内等を持参し、求人活動
訪問前に必ず学校あて御連絡いただきますようお願いします。

          職場見学：生徒が実際の職場を見学し、仕事の理解を深めます。
   ９月 ５日～ 学校から企業へ応募書類（履歴書等）の提出

９月１６日～ 採用選考（面接）開始
採否結果は原則７日以内に学校を通じて通知してください。

  １１月 １日～ １人２社応募の解禁
卒業式翌日以降～ 入社

新潟新卒応援ハローワーク（若者しごと館）

新潟市中央区弁天２－２－１８ 新潟ＫＳビル２Ｆ

 電 話 ０２５－２４１－８６０９
    ＦＡＸ ０２５－２４７－３７８７